QUE AL EFECTO MEDIE OFERTA PÚBLICA, EL PRESENTE PROSPECTO SE DEBE CONSIDERAR COMO EL FOLLETO INFORMATIVO. 

BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, 

GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO 

OFERTA PÚBLICA, OFERTA PÚBLICA RESTRINGIDA O COLOCACIÓN SIN QUE AL EFECTO MEDIE OFERTA PÚBLICA HASTA POR 
$250,000,000,000 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL MILLONES 00/100 DE PESOS M.N.) DE HASTA 2,500,000,000 (DOS MIL QUINIENTOS 
MILLONES) DE TÍTULOS OPCIONALES DE COMPRA O VENTA, EN EFECTIVO O EN ESPECIE, AMERICANOS O EUROPEOS, CON O SIN 
RENDIMIENTO LIMITADO, CON O SIN PORCENTAJE RETORNABLE DE LA PRIMA DE EMISIÓN, REFERIDOS A DIVERSOS ACTIVOS Y, CON 
COLOCACIONES SUBSECUENTES. LA OFERTA PODRÁ SER REALIZADA EN MÉXICO O EN MERCADOS INTERNACIONALES DE CONFORMIDAD

[...]

dicho plazo no podrá ser inferior a un día, ni mayor a 30 años a partir de la 
Fecha de Emisión. 

Periodo para realizar Colocaciones: 10 (diez) años contados a partir de la Fecha de Suscripción del Acta de 
Emisión. 

Monto total de la oferta de Títulos Opcionales autorizado: Hasta por $250,000,000,000 (doscientos cincuenta mil millones 00/100 de 
Pesos M.N.). 

Número de Títulos Opcionales autorizados para circular: Hasta 2,500,000,000 (dos mil quinientos millones) de Títulos Opcionales. 
Número de Series en que se divide la Emisión: La Emisión podrá dividirse en hasta 10,000 (diez mil) series. 
Representante Común:  Value, S.A. de C.V. Casa de Bolsa, Value Grupo Financiero. 
Intermediarios Colocadores: [Casa de Bolsa BBVA México, S.A.

[...]

El Consejo de Administración de la Emisora aprobó, mediante resoluciones unánimes tomadas fuera de sesión por la totalidad de sus miembros 
de fecha 28 de octubre de 2024, llevar a cabo una o varias emisiones de Títulos Opcionales de compra o venta, con colocaciones subsecuentes 
hasta por $250,000,000,000 (doscientos cincuenta mil millones 00/100 de Pesos M.N.), hasta por 2,500,000,000 (dos mil quinientos millones) 
de Títulos Opcionales, que podrán dividirse en hasta 10,000 (diez mil) series, con plazo de vigencia de cada Serie de un día hasta 30 años, con 
plazo de vigencia de la Emisión de hasta 40 años contados a partir de la Fecha de Suscripción del Acta de Emisión, con un periodo para realizar

[...]

convertidos a UDIs, utilizando al efecto la equivalencia de dichas UDIs que dé a conocer el Banco de México). En virtud de lo anterior, la Emisora 
por declaración unilateral de voluntad en la Ciudad de México, a través del Acta de Emisión, emitió la cantidad de hasta 2,500,000,000 (dos mil 
quinientos millones) de Títulos Opcionales, en los términos anteriormente descritos. 

A continuación, se transcriben las cláusulas relevantes del Acta de Emisión:  

ACTA DE EMISIÓN 

BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO, REPRESENTADA EN ESTE ACTO